Протокол № 1

заседания комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для собственных нужд Администрации Батецкого сельского поселения (аукционной комиссии) по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ  по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия уличной дорожной сети Батецкого сельского поселения гранитным щебнем и битумной эмульсией общей площадью 432 кв.м., подсыпке дорог песчано- гравийной смесью общей площадью 28200 кв.м.

п. Батецкий

22 июня 2009 года 10 час. 00 мин.

Присутствовали:

Т. Н. Иванова
- Глава администрации, председатель аукционной комиссии;

Члены комиссии:

 Яковлева Т. А.                   - ведущий специалист- юрист Администрации Батецкого

                                                сельского поселения; секретарь комиссии

 Федорова Л. П.         – менеджер агентской группы  агентство «Росгосстрах» г. В. Новгород

Григорьева Т. И.        – заместитель директора  МОУСОШ п. Батецкий

Бабаркина В. Н.               -  Зав. Экономическим отделом Администрации Батецкого

                                             муниципального района (по согласованию)

Ковалева О. А.                 – Председатель комитета организационной и правовой работы

                                             Администрации Батецкого муниципального района

                                                                 (по согласованию)

         Из состава комиссии не присутствовали по уважительным причинам:

Кузнецова Е. Н.  Кворум имеется.

В соответствии с ч. 10 ст. 7 Федерального закона № 94-ФЗ от 21. 07. 2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для государственных и муниципальных нужд» (далее Закон) комиссия правомочна осуществлять деятельность, так как на заседании присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ  по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия уличной дорожной сети Батецкого сельского поселения гранитным щебнем и битумной эмульсией общей площадью 432 кв.м., подсыпке дорог песчано- гравийной смесью общей площадью 28200 кв.м.

         Секретарь комиссии Яковлева Т. А. пояснила, что объявление об открытом аукционе было опубликовано в газете «Батецкий край» № 21 (9789) от 29 мая 2009 года, на сайте Администрации Батецкого муниципального района и сайте Администрации Новгородской области. Извещение о внесении изменений в конкурсную документацию на проведение открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия уличной дорожной сети Батецкого сельского поселения гранитным щебнем и битумной эмульсией, подсыпке дорог песчано- гравийной смесью 4 июня 2009 года  размещено на сайте Администрации Батецкого муниципального района и сайте Администрации Новгородской области и опубликовано в приложении к газете «Батецкий край»- «Официальный вестник» № 9(18), приложение к № 23 от 12 июня 2009 года.  Сроки подачи извещения о проведении открытого аукциона и извещения о внесении изменений в конкурсную документацию на проведение открытого аукциона на право заключения муниципального контракта согласно Федеральному закону № 94 - ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» соблюдены. В извещении об открытом аукционе  начальная (максимальная)  цена муниципального контракта на выполнение работ  по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия уличной дорожной сети Батецкого сельского поселения гранитным щебнем и битумной эмульсией общей площадью 432 кв.м., подсыпке дорог песчано- гравийной смесью общей площадью 28200 кв.м. составляет 450000 (Четыреста пятьдесят тысяч)  рублей 00 копеек.

Секретарь комиссии пояснила, что на  открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение работ  по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия уличной дорожной сети Батецкого сельского поселения гранитным щебнем и битумной эмульсией общей площадью 432 кв.м., подсыпке дорог песчано- гравийной смесью общей площадью 28200 кв.м.  поступил и зарегистрирован  под № 1 один пакет документов  от 19 июня  2009 года, время 9 час. 20 мин. Пакет в запечатанном виде, повреждений нет.

Оглашено содержание пакета:

-заявка  на открытый аукцион поступила от ООО «Батецкое ДЭП», расположенного по юридическому адресу: 175000, Новгородская область, п. Батецкий,  ул. Лужская, д. 2, фактический адрес:175000, Новгородская область, п. Батецкий, ул. Лужская, д. 2,     ИНН 5301003090, КПП 530101001, расчетный счет 40702810343000101038 Новгородское ОСБ 8629 г. В. Новгород, к/счет 30101810100000000698, БИК 044959698 на 2 л.;

- копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу на 1 л.

- копия протокола общего собрания учредителей на 2 л.

 выписки из Единого государственного реестра юридических лиц б/н. от 08.06.2009 года, заверенная нотариально на 14 л.;

- копия  лицензии на осуществление  строительства зданий и сооружений 1 и 2 уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом от 2 мая 2006 года  № Д 723221, срок действия лицензии по 2 мая 2011 года, на 1л.;

По электронной почте заявок не поступало.

Комиссия установила, что документы представлены в полном объеме и  оснований для отказа в принятии представленных документов от претендента ООО «Батецкое ДЭП» на открытый аукцион нет.

Так как на участие в открытом аукционе поступила только одна заявка, аукцион признан несостоявшимся.

В соответствии со ст. 55 Федерального Закона  № 94 - ФЗ от  21 июля 2005 года  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» предусмотрено размещение заказа у единственного исполнителя.

Председатель комиссии предложил  членам комиссии проголосовать за то, что бы разместить муниципальный заказ у ООО «Батецкое ДЭП».

Члены комиссии голосуют за данное предложение:

- «за» - 6 членов;

- «против» - нет;

- «воздержались» - нет.

 Комиссия приняла решение:

1.Батецкому сельскому поселению  в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе передать обществу с ограниченной ответственностью «Батецкое дорожно-эксплуатационное предприятие» проект муниципального контракта на выполнение работ  по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия уличной дорожной сети Батецкого сельского поселения гранитным щебнем и битумной эмульсией общей площадью 432 кв.м., подсыпке дорог песчано- гравийной смесью общей площадью 28200 кв.м.  для его подписания по цене, не выше начальной (максимальной)  -  450000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

	Председатель

Комиссии

Секретарь

	Иванова Т. Н.

Яковлева Т. А.

	Члены комиссии:

	Бабаркина В. Н.

Григорьева Т. И.

Ковалева О. А.

Федорова Л. П.

	Заказчик:

Глава Батецкого сельского поселения

	  Иванова Т. Н.

	Глава  Батецкого сельского поселения

	 Т. Н. Иванова